SACHS

DIESEL- 500

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT




Zylindergehduse, Einspritzdiise

TAFEL 1




Technische Daten

Arbeitsverfahren:
Hub:

Bohrung:
Zylinderinhali-
Daverlgistung:
Kurzleistung:

Drehrichtung:

Verdichiungsverhélinis .

Kihlung:

Schmierung:

Einsprifzanlage:

Einspritzdruck
Férderbeginn:
Krafistoffilter:

Luftfilter:

Elek!rische Ausristung:

Lichimcschinenleisfung:

Krafistoffverbrauch:

Schmierdlverbrauch-

Zwreitcki-Diese! mif Wirbelkammer
100 mm

&0 mm

499 ccm

8 PS bei 2000 Upi

10 PS

links, auf Schwungrad gesehen
18:1, bezogen auf gesamien Hub

WasserkUhlung mit-Réhrenkihler ohrie Pumpe

Kihlerinhalt ca. 4 lir,

Frischoischmiérung
Schmierdlpumpe, System Bosch SP/G Q0270 R 2

Bosch-Pumpe PFR 1 A 50/158/14
Druckieitung 6x2 ¢

Disenhalter Bosch KBA 385 1/13
Bosch-Zapfen-Drosseldise DN 12 SD 12

120 cit + 5

64-68mmv. o T.
Knecht-Micronic-Filter FB 414/1 M
Olbadfifter Mann & Hummel LOZ 1,6 —16

Schraubiriebanlasser 12 V, Bosch
F-AL/EGE 1,3/12 AR 5 (nur auf Wiunsch)
Glihkerze Bosch: KE/GE 1/7

chne Anlasse; — Wechselsirom 6V — 14 W
mit Anlasser — Gleichsirom 12V 75w

|e nach Belasiung 0,6 — 2,0 1*h

bei 2000 U/min ca. 90 cm?h
im Acker und Fahrbetrieb 50-70 cm¥h




ANZUGSMOMENTE DER SCHRAUBEN UND MUTTERN

Schrauben

D 500

F & S-Nr.

0941 054 000
1940 028 000
1815 008 000
0240 003 000

1815 008 000
1940 043 000
1940 044 000

Sitck.

zahl

verveendet {or Teil

Anweriring S
Keilriemenscheibe Coe
Zentrierflansch firRiemenscheibe
Zentrierflansch {gr elastische
Steckkupplung

Kupplung K 160

lSockci bei stat, AustGhrung

Mafd , Anzugs.

moment

ivutiern

l

0942025100
(242 009 000
0242 009 000
1942 001 000
1942 008 000
(242 020 000

242020 000
0316 057 002
1942 003 000
1942 002 600
0942 067 100
0242 0201000
0942 025 100
¥242 020 000
0242009 000
0242 00% 000
1942011 000
0242 020 000
1942011 000

1942011 000

TOD = R R WL — SRR N O O O

j—

verwendet for Teil

Legerflansch
Lagerdeckel
Gerdtetrdger

. Pleweldeckel

Zylinderkopf .

Disenhalter

Einspritzpumpe

Olpumpe o
Kurbelwelle (Anwerfseile) .
Kurbelwelle (Antriehsseite)
Keilriemenscheibe
Anwerfscheibe

Anlasser . . |
Kurbelkostendecke!
Flachriemenscheibe
Ketlrtemenscheibe Coe L
Antriehsrad {cusrickl. Kupplg.)
Fliehkz'c:ffl-:upplung S
Zentrierflansch f§r Wellen-
anschiuf (Riemenscheibe)
rupplungsflansch for Wollen.

anschiuf [clastische Steckkupply.

Anzugs-
Cmoment

7,5 kpm
50kpm
50kpm
4,5 kpm
6,2 kpm
25k

OCOCNDOOOO O

T
o
—— —
A

TETILTXTITT R

N O o

M22x1,5 100 kpm .

M22x1,5 100kpm




Zylindergehduse, Einspritzdise

Bestell-
Nr.

Bezeichnung

Gewichting
for1Stock

1986 015 005

1986 015 006
1940 004 001

1940 003 000

1940 005 000

1940 006 000

0940 017 000
0245 023 003
0242 020 000
0245 023 004
0247 009 000
1950 009 000
1911 004 000
1911 003 000
1940 017 000
1972 000 001
1973 001 000
0972 032 005
0249 046 000

1950 017 000

1949 003 000
1950 002 000
1986 017 001
0944 043000
1942 008 000
19240 016 000
1972010001
1972 010 005
1986 131 000
1992 004 000
1950 008 000
1911 000 600

0950 014 0017

Zylindergehduse kpl., Austihrung: Flansch-
motor
Zylindergehduse kpl., siationdre Ausfihrung

Stiftschraube M 10 x 76
fir Zylinderkopfbefestigung

Stiftschraube M 8 x 18
4 x fur Kurbelkastendeckel
2 x fur Filterbefestigung

Stiftschraube M 10 x 30
fur Gerdtetrdger und Lagerdeckel

Stiftschraube M 10 x 25
for Gerdtetrdgerbefestigung

Stiftschraube M 8 x 21 fir Auspuff
Federring fir M 8

Mutter M 3

Federring fir M 10

Mutter M 10

Dichtring .

Follstick links

Fullstick rechts .
Sechskanischraube M 8 x 15
AblaBBhahn

Ablafistutzen

AnschluBBrohr (Flanschmotor)
Kerbnagel (stationdre Ausfihrung)
Gummistopfen .

Paflbolzen fur Gerdtetréager

Dichtung

Zylinderkopf m»t 2 Stiftschrauben
Beilagscheibe

Mutter M 10, fur Zyllnderkopf

Stiftschraube M 8 x 40, fir DiUsenhalier . . .

Luntenhalter (Flanschmotor) . . |
Luntenhalter (elektrischer Anlasser)
Luntenhalter (Holder)

Glohkerze M 14 x 2

Dichtung (Kurbelkasiendeckel)
Kurbelkastendeckel |

Dichtring

o)

— e N
RO RO O s

e S R OD 0D = — = KD — — R R B — —

19 600
19 600

51

9.5
24

20

1,2
5
2

11
]

62

62

12

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile!




Zylindergehéuse, Einspritzdiise

it ftl

- C ———
A =

E-—ﬂ"t

—
A

{6

{lifl Hf” HHH Tt

€
as o
G/ I = mm———

Sini

™ e

B¢




Zylindergehduse, Einspritzdiise

El‘l\;lrd Berfjre_“- Bezeichnung Stiick Gfi\:nlds’mpg
31 0940025000 | VerschluBschrauvbe . . . . . . . . . 1 13,5
32 1950022000 | Dichtung . . . . . . . . . . . 1 3
33 1986 001 005 | Diusenhalter mit Zapfendise . . . . . . . . ] 355
34 1986 004 000 | Zapfendise D N 12'S D 12 (fur Bild 33 . .. | 33
35 1986 009 000 | Brennstoffleitung (Dusenhalter-Einspritz-

| pumpe) . ... 1 121,
36 1960 003 000 | Schutzschlaveh . . . . . 1 5
37 1951000000 | Befestigungsiasche . . . ., . . . . ] 3,5
38 0245023002 | Federring, firM6 . . . . . . i 0,6
39 0941 057 000 | Zylinderschraube M 6 x 10 . . <. .. ] 45
40 1986 019 000 | Leckleitung 290 mm lang (Disenhalter-

' . Ansaugkanal) . . . o o 1 52
4] 1950024 000 | Dichtring . . . . . . . 2 ]
42 1940011 000 } Hohlschravbe . . . . o . . o | 8
43 0990 083 000 | Schiauchbinder . . . . . =~ ] 3,5

i

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Lagerdeckel, Lagerflansch, Filter

,'f‘”w i =

iy

TAFEL 2




Lagerdeckel, Lagerflansch, Filter

?\i!_d Be,fjre.”' Bezeichnung Stick Gfirilcgil;rc\kq
45 1986 028 000 | Lagerdeckel mit 2 Stiftschrauben . . . ] 3 640
46 1940003000 | Siiftschravbe M8 x18 . . . . . 2 9,5
47 1951 008 000 | Haltelasche fir Filter (Flansechmotor) . . . | 1 115
47a 1951 004 000 | Haltelasche fur Filter {stationdre Ausfuhrung) 1 120
48 0245023003 | Federring formM8 . . . . . . . 2 1,2
49 0242020000 | Mutter M8 . . . . . . . . . o2 6,5,
S0 1986012001 | Brennstoff-Filter (Flanschmotor) . . . . . . i 450
S0a | 1986012000 | Brennstof-Filter (siationdre Ausfihrung) ] 450
51 0941 052000 | Sechskantschraube M 10 x 30 .. 2 29
52 0245023004 | Federring forM 10 . . . . 2 2
53 0242009000 | Mutter M10 . . . . . . .~ 2 1
54 1985 030 001 Brennstoffleitung vom Tank z¢m Filter, ein
Ringstlick um 90¢ verdreht (Ldnge angeben) 1
55 0250 073 000 Dichtung . . . . . o 4 ]
54 1940012001 | Hohlschraube M 14 x W5 .00 . 2 8
57 1986 030 020 Brennstoffleitung, vom Filter zor Pumpe, ein
Ringstick um 45° verdreht (Ldnge angeben) 1

S8 | 091986036 000 Filtergehduse .. . . . . . 1 190
32 1091986 035 005 Filzringfassung . .0 . . . . 1] 10
60 1091986012008 | Filtereinsatz . . .. . . . . . ] 38
61 1091950032000 | Dichtring. . .o, . . . . . . . ] 3
62 1091986 037 000 Filterdeckel . . . . . . . . . | Co. i 142
63 |09 1950 030 000 Dichtong . . . . . . .. ... . . 1 2
64 1091940025000 | VerschluBschravbe . . . . . . . . ] 21
65 | 09 1950 029 000 Dichtung . . . . . . . . . ] ]
66 1091940019.000 | Sechskantschraube . . . . . . . ] 10
67 1091950031 000 Dichtuong . . . . . . . . . .. ... ] 0,5
68 |09 1940 026 000 Entloftungsschravbe . . . . . . . . 1 48
69 1950014 000 Dichtung . . . . . e e . 1 1
70 1950038000 | Dichtung . . . . . . . . . ] 2,5
71 1986018 000 | Lagerflansch mit é Stifischrauben 1 1 2070
72 1940007 000 | Stifischraube M12x30 . . . Coe ) 33
73 0245023005 | Federring for M2 . . . . . . 6 3
74 0942025100 | Mutter M12 . . . . . & 12

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile!




Kurbelwelle, Kolben, Schwungrad

TAFEL 3




Kurbelwelle, Kolben, Schwungrad
F\]'Ird Beﬁ;i“‘ Bezeichnung Stiick Gl'?:ilcgi{ijzkg
80 1986 014 005 | Kurbelwelle kpl. bis Motor-Nr. 2 443 943 . ] 10200
80a 1986 014 006 | Kurbelwelle kpl. ab Motor-Nr. 2463944 ] 10 500 -
81 | 091932005 001 Radiaxlager 6002 Z (in Kurbelwelle kpl, ent-
_ halten) . . . . T B 32
82 1946 002000 | PafBfeder 12 x 8 x 40 for Schwungrad . .. . . ] 28
83 1946001 000 | PaBfeder 8 x 5 x 45 fir Nocken und J
Schravbenrad . . . . . . . ] 14
84 1946 000 000 | PaBfeder 8 x 5 x 35 fir Anwerfrobe . . ] 10
85 1091932000 006 Ring-Zylinderlager . . . . . . . . . 2 893
86 1944004000 | Ausgleichscheibe 0,2 mm . . ..o . | 45
_ 1944004001 | Ausgleichscheibe 0,3 mm . .0 . [ " 7
87 1950006 000 | Simmerring 45 x 62x12 . .. .+ . » 1 32
88 1944000000 | Sicherungsscheibe . . . . @ . o 1 13
89 1942002000 | Nutmutter M40 x 1,5 /. . 0 . . 1| 13
%0 1980002 000 | Schwungrad (normal) © . . . . ] 23900
1987 013 000 | Schwungrad, Avusfihrung: Flichkraftkupplung,
ohne elekir. Anlosser . . . . . . . . °© 1 23750
1980 005 000 | Schwungrad, Ausfihrung: mit Fliehkrofi-
kupplung, ohne elektr. Anlasser . . . . . ] 23750
2 1944004 005 | Zwischenscheibe 0,8 mm . . . . . . . ] 17,5
92 1950 005000 | Simmerring (im Gerdtetrager) . . . . . . ] " 44
93 1942003000 | Nutmutier M 30 x 1,5 fir Anwerfseite . . . .| ] 94
94 1986 005000 | Pleuelstange kpl. mit Lagerschale . . . . | 1 1010
09 1986 005 005 | Pleuelsiange kpl. m. Logerschale (1. Reparatur)] 1 1010
09 1986 005 006 | Pleuelstange kpl. m. Lagerschale (2. Reparatur)| 1 1010
" 95 1932003101 | Lagerschale . . . . . . . . . . . 1 Paar 120
09 1932003110 | Lagerschale 0,25 mm engere Bohrung
(1. Reparatur) . . .. . 7. } Paar 120
091932003111 | Lagerschale 0,5 mm engere Bohrung
(2. Reparatur) . . 7 . . T 1 Paar 120
96 1940000000 | Plevelschravbe . . . . . . . . . 2 29
97 1944002000 | Sicherung e 2 2
98 1942001000 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . 2 8
99 1986 013000 | Kolben mit Ringen 80,0 mm @ . . . . . 1 640
1986 013005 | Kolben mit Ringen 80,5 mm & (1. Reparatur) 1 640
_ 1986013006 | Kolben mit Ringen 81,0 mm & (2. Reparatur) ] 640
100 1915 000 000 Trapez-Kolbenring fir obere Ringnute
e0mme . .. .. T 1 15
091915000005 | Trapez-Kolbenring 80,5 mm & (1. Reparatur) 1 15
091915000006 | Trapez-Kolbenring 81,0 mm & (2. Reparatur) ] 15
101 1915001 000 | Kolbenring 800 mme@ . . . . . . 3 - 16
09 1915001 005 | Kolbenring 80,5 mm & (1. Reparatur) . . . . 3 16
- 091915001 006 | Kolbenring 81,0 mm @ (2. Reparatur) . . . . 3 16
102 1916000000 | Kolbenbolzen . . . . . . . . . . | 225
103 1945001 000 | Sicherungsring . . . . . . . . . . 2 2




Gerdtetriger, Olpumpe

2 [Ty
XS4

TAFEL 4




Ger'citgtri:iger, Olpumpe

Be&teil- Bezeichnung Gewichting
r.

for 1 Stick

1986 016 005 | Gerdtetréiger kpl., besteht aus Bild 111118

und Gerdtetrdger

0240075000 | Stiftschravbe M 6 x 15

1940013100 | Stiftschraube M 6 x 28 fir Olpumpe . . . .

0940 017 000 | Stiftschraube M 8 x 20 fur Einspritzpumpe . .

1940 008 000 | Stiftschraube M 8 x 28 fur VerschluBplatte

0930 015001 | Dichiung fir Handhebel

1949005 001 | Lagerbolzen fir Doppelhebel

1950015000 |- Dichtung fur Olstandsauge

1972007 000 | Olstendsauge

1735017 000 | Dichtung

1726 023101 | VerschluBischroube

1950014 000 | Dichtung fir Geraletréiger

0245023004 | Federring fir M 10

0242 009 000 { Mutter M 10 .

0316 057 002

0940 085 Q01

0940 085005 | Sechskantschraube M 6 » 2

Bohrung)

1950011 000 | Dichiung

1987 031 000 | Tragerdeckel, besteh

1911 002000 | Trégerdecke!

1950100 000 | Simmerring

0245023002 | Federring {ir M 6 |

1986 027 200 | Rauchgrenzen-Einsteller kpl. (nur komplett

lieferbar) C

0250011002 | Dichtung

1937000 000 | Antriebswelle fur Olschmierpumpe . . .

1911 006 000 | Lagerfohrung ‘

1959 000 000 | Kupplungsstick .

0244 006 000 | Zwischenscheibe 0,5 mm

1945002000 | Seegerring A 13

1950012000 | Dichtung .

1986 002 000 | Olschmierpumpe .

1986 011 000 | Cldruckleitung, Pumpe-Gerdtetréger . . . .

0242 031.003 | Nippel

0272014001 | Dichtkonus

1950024 000 | Dichtring fir M8 . . .

1950 023 000 | Dichtring fir M 10

1940011 000 | Hohlschrauhe M8 x 1 .

1940010 001 | Hohlschraube M 10 x 1

1 Stick fir Bild 145

2 Stick fur Bild 145¢

1986 010000 |- Oldruckleitung, Pumpe-Lagerdecke! . . . .

1986 029 001 | Olscugleitung kpl., mit 2 verschiedenen Ring-

sticken (Ldnge angeben) . . . . . . ..

1987 044 000 | Olsaugleitung kpl., 1 Ringstick um 90° ver-
dreht, stationdre Ausfihrung (Lange an-

geben) C e

8720
4,5

~J

— et —d et ) s it
OB WA —

— OO RN~~~ WIN O

Q) —d =t b —d —

() —t ) —

=
[e~]
a

WU O — — — = K —

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab! -




Regler, Einspritzpumpe

TAFELS




Regler, Einspritzpumpe

Bild

Bestell-

Sl I sezeichnung ek |Gidiing
150 1954004001 | Reglerkérper . . . . . . . . 1 357
151 1932001 000 | Kugel12@ . . . . . . . . 14 7,5
152 1946000005 | PaBfeder8x5x28 . . . . . . . . 1 8
153 1954005000 | Reglermutfe . . . . . . . . ] 235
1986 024 005 | Druckmuffe kpl., besteht aus Bild 154 - 157 . 1 157
154 1954000100 | Druckmuffe . . . . . . .. . ] 150 ¢
| 155 1949012000 | Halskerbstift . . . . . 2 32
156 1959010000 | Gleitstein . . . . . . 2 32
157 1945011 000 | Benzingsicherung . . . . . . . 2 0,2
158 1945003000 | Seegerring A 38 x 1,75 . . . . . ] 6
| 1986023000 | Regler kpl., besteht aus Bild 150_158 . | 835 .
159 1934000000 | Schneckenrad © . . . . . o | 97
160 1923000101 | Nocken . . .. . . . o . 1 106
161 0244 006 000 | Ausgleichscheibe 05 mm . v . . goch 0,5
162 1986025000 | Reglergabel . . . .. .. . . . 1 137
163 1939000000 | Torsionsfeder . . . . . . . 1 50
164 1949004000 | Reglerbolzen . .0 0 1 128
165 1954006 000 | Fuhrung for Handhebe! . . . . . . 1 140
166 0930015001 | Dichtung .~ . . .. . . . 1 9
167 1986022005 | Handhebel kpt, . . . . . = = 1 175
168 0940073001 | Sechskantschraube M8x20 . . . . ] 13
169 1972008 000 | Kugelpfanne, Linksgewinde M5 . . . . . . i 75
169a 1972009 000 | Kugelpfanne, Rechtsgewinde M5 . . | | . 1 7,5
170 1940015000 (| Einstellspindel . . . . . . .. . ] 3
171 1945005000 | Drahtsicherung . . . . . . . . 1
172 0940 085005 Sechskantschraube M6 x35 . . . . . 1 8
173 0316057 002 | Mutter M6 . . . . . .~ 1 2
174 1949005001 | Lagerbolzen . . . . . . . . . [ 24
175 1986 026000 | Doppelhebel . . . . . . . . . i 79
176 0244044000 | Ausgleichscheibe . . . . . . . . gioch 0,5
177 1945 004 005 Seegerring . . . . . . . . . ] 75
178 1950013001 | Dichtring 0,25 mm . . . . . . . 1 0,5
179 1986 003106 | Einspritzpumpe PFR 1 A 50/158/11 . . . T ]. 1250 -
180 0245023003 | Federring for M8 . . . . . . 3 1,2
181 0242020000 | Mutter 8 . . . . . 3 6,5

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile!




13%&?»3_ :

g

Kihler, Fligelrad, Lagerbock
TAFEL 6

S o I
Wity s_\%s




Kiihler, Fligelrad, Lagerbock

185 | * 1986 008 007 KGhlerblock mit Renkverschlu . . . 1 3530 -
186 091972019 002 RenkverschiuB zu Bild 185 . . . . 1 80
187 1091972019 001 Schraubverschivg . ] 65
188 1960001000 | Schlouchstock . . ... 0T 4 36
189 1999 000 001 Schlauchklemme . . 7 8 15
190 1960 002 000 Unterlage fur Kohler . . . =~ ] 25!
191 1986 140 000 | Verschluiplatte mit Anschluirohr und 3 Stifi-
schrauben (Ausfihrung ohne Abstitzung) 1 200
1986 140 005 VerschluBBplatte mit Anschlufirohr und 3 Stifi-

) schrauben (Ausfihrung mit Abstitzung) ] 200
192 0250031002 | Unferlegscheibe . Y 4% U 2 2,5
193 0245 023 003 Federring fir Mg . . . - < 07 9 1,2
194 0242020 000 | Mutter M B .. em WS 9 2,5
195 1950 010 000 Dichtung fir VerschluBplatte ., . . 1 i
196 0940017 000 | Stiftschraube M 8 x 20 {ohne Abstitzung) . . 3 11,5
196a 0940 015000 | Stiftschraube M 8 x 48 (mit Abstitzung) 3
197 1944 006 000 Ausgleichblech . . o T n. Bed.

198 1986 040009 | Flogelrad mit Bichse und Stellschraube . . | 1 390
199 1940035000 | Stellschraube Méxis ... . 1 2.
200 | 1986007000 | Lagerbock . .., . . 1 465
201 1932 002 000 Rollenzapfen SR23 . . . . . = 1 120
202 1952010000 | Zwischenstock. . . . . . 1 125

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Keilriemenscheibe, Anwerfvorrichtung

TAFEL7




Keilriemenscheibe, Anwerfvorrichtung

Bestc!l-

210 1980 009 000 | Keilriemenring fur Lichtmaschine . . . . . . 1 190
211 1940028 000 | Zylinderschraube M8x40 . . - . . 3 17 -
212 1986 021 005 | Keilriemenscheibe kpl. mit Anwerfnabe,
besteht aus Bild 213-219 . . . . ] 1167
213 1986 021 008 | Keilriemenscheibe . . . . . . . . - ] 530
214 0240 029 000 | Stiftschraube M 8 x 225 ... .. 3 11
215 0644 011 000 | Federscheibe . . . . . . . . . 3 0,5
216 0942067 000 |"Mutter M8 . . . . . . . . 3 3
217 1952005001 | Anwerfnobe . . . . . . . . . . . 1 615
218 0240 005 002 | Sechskantschraube Mé6x20 . . . . . 3 6,5
219 0245 023 002 Federring fur M6 . . . . . . o . 3 0,6
220 1942003000 | Nutmutter M30x 1,5 . . . . & . . - ) 94
221 1986 006 001 | Andrehkurbel fir Motoren
ohne Abstitzlagerung o . . . . 1 1265
222 1986 006 002 | Andrehkurbel fir Motoren
' mit Abstitzlagerung bis Motor-Nr. 3050556 1 1055
1986 006 009 | Andrehkurbel, Ausfhrung: Fahr
bis Motor-Nr. 3050556 .. . . . . . . . 1
1985006 010 | Andrehkurbel, Ausfihrung: Holder . . . . . 1
1986 006 102 | Andrehkurbel fir Motoren
mit Abstitzlagerung ab Motor-Nr. 3 050 557 ]
1986 006 109 | Andrehkurbel, Ausfihrung: Fahr
ab Motor-Nr. 3050557 . . . . . . . . . 1
223 1952006 000 | Anwerfring bis Motor-Nr. 3050 556 1 410
1952006 100 | Anwerfring ab Motor-Nr. 3050557 . . . . . 1 410
224 0240 078 000 | Sechskantschraube M8x30 . . . . . . . 7 18
225 0245023 003.| Federring form8 . . . . . . . . 7 1,2
226 1952008 000 | Haltelasche, oben . . . . . . . . . ] 515
227 1952 009 000 Haltelasche, unten . . . . . . . . . . 1 295
1951 013 100 | Haltelasche, unten (Holder) . . . . . . . . 1
228 1952007 000 | Anwerfnabe . . . . . . . . . . 1 800
229 0242020000 | Mutter M8 . . . . . . . . . . .. -4 - 55
230 1980001 000 | Keilriemen 10 x 850 mm, DIN 2215 . . . _ . ] 54

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile!

1o




Lichtanlage 16 Watt




Lichtanlage 16 Watt

?\;:d i Befil'rc.“- Bezeichnung Stiick Gft\ﬁcg:;r;kg .
235 1986 040 009 | Flugelrad . . . . . . 1 290
236 1940035000 § Stellschraube . . . . . . . 1 3
237 1911012000 | Lagerbock . . . . . . . . . . ] 720
238 1986 045000 | Lichtonloge kpl. LI/MB 16/61 . . . . ] 1 070
239 1970000000 | Kappe fir Lichtanlage . . . . . . 1 195
240 0245023001 | Federring fir M5 . . . . . 3 0,3,
241 0240076 000 | Zylinderschraube M5x15 . . . . . 3 3
242 1950034000 | Druckring (Buna) .. . . . . ] 3
243 0245023002 | Federring fir M6 . . . . . o 2 0,6
244 0640001 000 | Zylinderschravbe M6x22 . . . . & . 2 6
245 0241 023000 | Sechskantschraube M & x 3550 0 L. i 3
246 0287009000 | Lichistecker kpl.. . . . . . < .+ . 2 9
247 0244045000 | Unterlegscheibe . . . . . =~ 2 0,2
248 1940034000 | Stiftschraube M 8 x 43 /. . . 3 20
249 - 0245023003 | Federring fgrmag . . . . 0 . 3 1,2
250 0242020000 | Mutter . . . . 0 3 6
251 1091986 062 000 Lichtanker, unten . v . ] 145
252 091986 062 005 Lichtanker, obeny 0 . . . ] 135
253 0245023000 | Federring fir M4 . . . . . . 4 0,2
254 1091940032000 | Zylinderschraube M4 x 25 . 4 3
255 19370011060 | Welle o 0o 0 00 0 0 0 1 90
256 1947001 000 | Distanzbichse . . . . . . . . . i 31
257 |09 0932 033 000 Ringrillenlager 16101 . . . . . . 2 24
258 1945006 000 | Seegerring J30x12 . . . . . . . 1 2
259 1950033000 | Dichtung . . . . . . . . .. 2 7
260 0644011 000 | Federscheibe . . . . . . . 1 i
261 0841034000 Mutter M8x1 . . . . . . . ] 4

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Brennstofftank

i
2 ’/:: b ."//‘
m-i | )
"“ﬂllgliiilpm;mn v 7

9L,

m m /1 289 ”
LSy ‘f |Iiml”1”““””“
Sodee

P
-
8

8

ARRIRNEN
k3

RN
N
~J
(98]

270 sni

R

RIS . W

TAFEL 9




Brennstofftank

?\}lrd Be&’f”‘ Bezcichnung Stick G‘i’“‘!cg:l;’c‘,’g
270 1986 039 008 | Brennstoffiank mit Verschlissen u. Schauglas 1 3130
1972016 005 | Brennstofftank, Ausfohrung mit Entliftungs- '
. behdlter . . . . T T i 3 450
1972024 000 Entliftungsbehdlter zu 1972 016 005 1 305
271 1972018000 | TankverschiufB for O . . . . . . 1 &9
272 1972017000 | TankverschluB fir Brennstoff . . . . 1 95 |
273 1951002000 | Tankhalter, rechts . . . . . . . 1 1095
274 1951003000 | Tankhalter, links . . . . . . .. 1 1110
275 1940022000 | Innensechskantschraube M 10 x 30 . . | 4 27
276 1951001000 | Tankbandage . . . . . . . . . 2 127
277 1960 004 000 | Gewebeunterlage, 702 mm lang <. . .. 2 77
278 1940021000 | Augenschraube . . . . . o 2 40
279 1949006 000 | Bolzen fir Tankhalter . . . o . = 4 25
280 0245 023 004 Federring fur M 10 . . . o 4 2
281 0242009000 | Mutter . . . . . . . 4 11
282 1951004 000 | Haltelasche . . . & ol i 180
283 0245023003 | Federring forM 8 o . . 2 1,2
284 0940073001 | Sechskantschravbe M 8x20 . . . . 2 13
285 1986 012000 | Brennstoffilter . . . . . . . . . ] 455
286 0941052000 | Sechskantschraube M 10 x 30 . . . . 2 29
287 1986 031 006 | Schauglas kpl. for Olstand, Ausfihrung: |
Einachsschlepper . . . . . . . 7.7 . ] 45
1986 031 008 | Schauglas fiir Olstand {stationdr) . . . . . 1 50
268 0250 042001 ) Dichtring . . . . . . . . .. . 4 0,5
289 1940010001 | 'Hohlsehraube . . . . . . . . . . 2 | .135
290 1987 041 000 | Leckleitung kpl., von Dise zum Tank (Lange
angeben) . .. . . . . T i
291 1950024000 | Dichtring . . . . . . . . . . 2 1
292 1240011 000 | Hohlschraube . . . . . . . . 1 27
293 1986030001 | Brennstoffleitung kpl. vom Tank zum Filter
1 Ringstuck um 900 verdreht (Lénge
angeben) . . . . . T [
294 0250073000 | Dichtring . . . . . . . . 4 1
295 1940012 001 | Hohlschraube M 14 x | e 2 23

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile!




Lichtmaschine 75 Watt

TAFEL 10




Lichtmaschine 75 Wat

Bestell.
Nr.

Bezeichnung

Gewichting
For 1 Stick

1986 072 000
1986 049 000
1947 002 000
1980 008 000
1911 016 000
1987 032 005
1940 008 000
0245023 003
0242 020 000
1911014 000
1940 039 000
1980 009 000
1940 028 000
1980 010 000

Lagerdeckel mit 2 Stifischrauben

Lichtmaschine (Bosch REE 75/12/1800/AR/)
Stellring .

Keilriemenscheibe
Lagerung :
Konsole mit 2 Stiftschrauben fir Legerung

, Stiftschraube M 8 x 28

Federring for M 8
Mutter M 8
Klemmschale

Keilriemenring

Zylinderschraube M 8 x 40
Keilriemen . .

T R S - s o I e R e i g

3320
4 525
600
310
860
210
12,5
1,2
6.5
280
15
190
17

54

4

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Elektrischer Anlasser

0@

i N
322 323

TAFEL N




Elektrischer Anlasser

?\ﬂd B‘*}S\]'FQ'”‘ Bezeichnung Stick Gfi"'r“]ds‘;':’;f
320 1987 030 005 | AbschluBdeckel, 228 mm lhnen-@ . . . . 1 1217
1987 030 003 Abschlufideckel, 270 mm lnnen-@ . . 1 1122
321 1940020 000 | Sechskantschraube M 10 x 90 . . . . S 64
322 0245023004 | Federring for M10 . . . . . . . S 2
323 0242009 000 | Mutter M 10 . . . . | I 5 1
324 1940030 000 | Stiftschraube M 12x82 . . . . . . 2 83,
325 0245023005 | Federring for M2 . . . . . . . 2 3
326 (0942025100 | Mutter M 12 . . . . . T 2 13,5
327 1987013000 | Schwungrod mit Zahnkranz . . . o 1 23750
328 1986 072 000 | Lagerdeckel mit 2 Stiftschrauben, Ausfihrung
mit Anlasser (Ftanschmotor) .. 0 . .7 ] 3320
1986 072005 | Lagerdeckel mit 4 Stiftschrauben, Austihrung
mit Anlasser und Lichtmaschine (Flansch-
motor) . . . .. o 0T 1 3485
1986 072008 | Lagerdecke! mit 2 Stiftschrauben, Ausfihrung
mit Anlasser und Lichtmaschine (stationdr) 1
229 1940 003 000 | Stiftschraube M 8.x 18 fur Lagerdeckel
: 1986 072000/005 . . . 2 9
330 1940008 00G | Stiftschraube M 8'x 28 fir Lagerdeckel
: A 1986072005008 . . . .~ . .. . 2 12,5
331 1986 048 100 | Anlasser{1,3 PS Bosch} . . . . . . . . .. 1 11 300
332 1911015000 | AbschluBkappe . . . . . . . 1 165

Verwenden Sie nur Origina!l F & S-Ersalzieile! o

‘N




Eingebuu?e,uusrﬁckbarel(upplung

TAFEL 12

28



Eingebaute, aussiickbare Kupplung

?\J[rd Be;;f_”' Bezeichnung Stock Gfi\r”]cgthljzig
1986 058 000 ; Ausriickbare Kupplung K 5 kpl., Ausfihrung
ohne Anlasser . . . . . . . . : 1 14 600
1986 058 003 | Ausrickbare Kupplung K 5 kpl., Austihrung
mit Anlasser . . . . . S i
1986 058 001 | Ausrickbare Kupplung K 5 kpl., Ausfihrung
ohne Anlasser (Gildner) . . . . . . .~ i
335 1942011 000 | Sechskantmutter M22 x 15 . . . . . ] 70,
336 1944012000 | Sicherungsschetbe 23 mm @ . . . . . . ] 13
337 1911019000 Lagerdeckel . . . . . . . . . . 1 830
338 0245023004 | Federring fur M0 . . . . . 11 2
339 0941 052 000 | Sechskantschroube M 10 x 30 . . 6 29
340 1950 035000 | Dichtung (Buna) . . . . . | 1 ¢
341 1950036 000 | Dichtung fir Lagerung 2 54
342 1932 007 000 | Radiaxlager Y 4% 2 287
343 1947 004 000 | Distanzring .. . . . . . & 1 148
344 1946 003000 | Scheibenfeder . . . . . . 1 10
345 1937002100 | Antriebswelle . . . . . . . 1 1430
345 0241 030000 | Entlofterschravhbe . .. .7 . . . 1 3,5
347 1940029 000 | Stiftschravbe M10xS8 .. .. . 5 61
348 0242009 000 | Mutter M 10 . . . . . e é 10,5
349 1940030000 | Siifischraube M 12 x782 (fur Anlasser) 2 83
350 0245023005 | Federring forMab2 . . . . . 2 3
351 0942025100 | Mutter M Y2 . . . . 2 13
352 1911018000 | Gehduse for Kupplung . . . . . . | 1 5130
353 1937003000 | Welle tir Kupplungshebel . . . . 1 640
354 1945008000 | Seegerring A V7 .. . . . . . ] ]
355 0244 058 000 | Zwischenscheibe . n. Bed. 0,2
356 1805041100 | Formfeder . . . . . . . . . . 2 2
357 1859 012 000 | Ausriicker kpt. . . . . . . . 1 250
358 1940 042 000" | Sechskanischraube M 10 x 30 . . . . . . | ] 26
359 1948 004 001 | Ausriickgabel C e 1 300
360 0316057002 | Mutter M 6. . . . . . . . . 2 .3
361 0245023002 | Federring furM 6 . . . . . 2 0,6
352 0240001 000 | Stiftschraube M & x 15 . . . . 2 2,5
363 1944009000 | Anlugeplatte . . . . . . . | ] 15
364 1948010000 | Federhebel . . . . . . . 1 250
365 0240 059 000 | Zylinderschraube M 6 x 12 . 2 4
366 1948008 000 | Griffhalfte fur Kupplungshebel 1 37
367 1948 009 000 | Griffhélfte fur Kupplungshebe! . . . . . . 1 4
368 1948005000 | Kupplungshebel . . .7 . 1 220
369 1948 006 005 | Kupplungsstellhebel kpl. mit Schraube :
0240 078 000 o : ] 147
370 0245023003 | Federring fur M8 . . . . ] 1,2
371 0240078 000 | Sechskantschraube M 8 x 30 . 3 17
372 0242020000 | Sechskantmutter M 8 . . . 2 6
373 0941018000 | Innensechskantschraube M 8x 230 . . . 2 K
374 1948 007 000 | Anschlag fur Kupplungsstellhebel ] 400

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!

0o




Kupplung K 5, Riemenscheibe, Sockel

@390

5-391
>

TAFEL 12a

30




Kupplung K 5, Riemenscheibe, Sockel

Bestell-
Nr.

Bezeichnung

Gewichting
fior1 Stick

1881 088 007
1864 008 102
0245 023 002
1815 008 000

1911 011 000
1959 009 000

1940 005 000

1980 006 000
1980 007 000
0245 023 004
0242 009 000
1911 010 000
1940 020 000
1987 026 0060
1947 000 000
0245023 005
1940 043 000
1940 044 000

Kupplung K 5 .
Mitnehmerscheibe K 5
Federring for M 6 Coe
Sechskantschravbe M &6 . . . .
Schwungrad, siehe Tafel 3
Zentrierflansch fir Schwungrad

| Zentrierflansch fir Antriebswelle

Stiftschraube M 10 x 30 . .
Riemenscheibe

Keilriemenscheibe . |

Federring fir M 10 . |

Mutter M 10

Abschiufideckel S
Sechskantschraube M 10°x 90
Sockel mii Distanzbiichsen und Schrauben
Distanzbuchse .

Federring fur M §2 . C
Sechskontschravbe M 12 x 55 . . .
Sechskantschraube M 12 x 75

[0 I SN TN

1595
415
0.6

3

1295
1585
24
2 950
3015
2
N

64

&7

3
68
88

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile! -




Getriebe

TAFEL 13

32




Getriebe

Bild
Nr.

400
401

402
403
404
405
406
407
408
409
410

411
412
413
414
415

416
417

418
419
420
42]
422
423
424

BE;}S“’ Bezeichnung Sioek G&f'}‘-gi&gf

1986 054 000 | Getriebe komplett (1 :2n = 1000 Umin) ]
1986 054 003 | Getriebe kompleti (1,5:1 n = 3000 U/min) 1
1986 054005 | Getriebe kompleti (1,8:1 n = 3400 U/min) ]
1950035000 | Dichtung e 1 40
1987037 000 § Getriebegehduse mit 2 Stiftschrauben und

1 Radioxlager . . . . . . 1 1975,
0250 004 001 | Dichtung e ] 0,2
0740105000 | Verschlufischraube . . . . . . . 1 10
1932007 000 | Radioxlager . . . . . . . . o 2 285
1940029 000 | Stiftschravbe M 10 x 55 . . . .~ 2 35
1940031 000 | Stiftschraube M 10 x 93 . 5 65
0245023 004 | Federring fir M 10 . . / 2
0242009 000 | Sechskantmutter M 10 . 7 1
1950037 000 { Dichtung . . . . . . ANY. . ... 1 2
1987 040 000 | Getriebedecke! mit Radiax!ager und Simmer-

FRg . . . L i 1 835
1950036 000 | Simmerring 35 x62 x40 . . . 1 70
1949011000 | PaBhitse 12 @ .. . . . 2 4
0950014001 | Dichtung . . . . . . . ] 0,4
0940025000 | VerschluBschraube M8x9 . . ] 10
1986 059 000 | Vorgelegewelle mit Vorgelegerad

(30 Zéhne 1,8:1) . . T 1 1 540
1986 059 003 | Yorgelegewelle mit Vorgelegerad

(34 Zéhne 1,5:1) . .. .- 1 1714
1986 059 005" | Vargelegewelle mit Vorgelegerad

(56 Zéhne 1 :2) . .. T 1 2505
1934003000 | Antriebsrad (54 Zéhne 81 1 1480
1934007 000 | Antriebsrad (51 Zdhne 1,5 1} ] 1240
1934005000 | Antriebsrad (28 Zdhne 1 - 2. 1 453
1946003.000 | Scheibenfeder . . . . . . 1 10
1944010000 | Ausgleichscheibe . . . . . . . glach
1944012000 | Sicherungsscheibe : I
1942011 000 | Sechskantmutier M 22 « 1,5 1 68

Lehnen Sie die Lieterung von Imitationsteilen strikte ab!




Fliehkraftkupplung, Ausfihrung: mit Spannring

TAFEL 14

34




Fliehkraftkupplung, Ausfiihrung: mit Spannring

Be;;::l!- Bezeichnung Gewichling

For 1 Stick

1987 025103 Fliehkraftkupplung kompleit
Austihrung: Flachriemenscheibe
1987 025108 Fliehkraftkupplung komplett
Ausfihrung: Keilriemenscheibe
1959006 100 | Kupplungsnabe
0945101 000 | Seegerring . . .
0944 071 010 | Ausgleichscheibe 0,8 mm
0950106 000 | Nilosring |
0959 087 001 | Anschlagwinkel
0240 059 000 | Zylinderschraube M & x 20
0245 023 002 Federring fir M 6
0316 057 002 | Sechskanimutter M 6 .
0749044 001 | Bolzen fiir Reibklotz
0245023005 | Federring fur M 12
0942025100 | Sechskantmutter M 12 . . -
0959 085 001 Einhdngeblech, gekrépft
0959 086 001 | Einhéingeblech, gerade
0240 038 002 | Sechskzntschraube M 6xi5°.
0939 038 000 | Feder fir Reibkloty
0949 063000 | Anschlagklotz
1959 007 005 | Reibklotz mit Belag
0644 002001 | Ausgleichscheibe 0,5 mm fir Reibklotz
0644 002 002 Ausgleichscheibe 0,3 mm fir Reiokloiz
0944 072 000 | Beilagscheibe fijr Reibklotz
0242020000 | Sechskantmutter M 8§ .
0958 022 000 Kupplungsbelag . . . . . =
0240076 000 | Zylinderschrauvbe M 5 x 15 .. ..
0959 070 100 Kupplungsgehduse
Ausfihrung: Riemenscheibe
1986 067 100 Kupplungsgehduse
Austihrung: Keilriemenscheibe
0849 000100 | FettpreBnippel
09 0932 021 000 | Kugellager 16 008
0947101 000 | Distanzbichse
0950094 000 | Dichtring . .
0947 102 000 Zwischenring . . . .
1944010010 | Ausgleichscheibe 0,3 mm
1944010011 | Ausgleichscheibe 0,8 mm
0945102000 | Seegerring o
0959103000 | Spannring . . . .
0245023000 | Federring for M8 . . o
1940017 000 | Sechskantschraube M 8 x 15 0 . ..
1959005000 | Zentrierflunsch, AuBen-O 262 mm .
1959 011 000 Zentrierflansch, AuBen-@& 220 mm
1815008 000 | Sechskanischraube M 6 x 20 | o
: 8 Stick for Bild 444
6 Stick fir Bild 465
1911010005 | AbschluBdeckel fir Bild 444 (265 mm Innen-@)
1911010008 | AbschluBdeckel fur Bild 445 (228 mm Innen-@&)
1940033000 | Senkschraube M 6 x 30 . . . . . Co

—

7 400

13 800
1 280
17

o
N O [ea]

~

~

hnwoobnos it on

N O

-

=2
NRALMNNRODNND OB NG — — —

=)
[+
N
L]
LN n

Verwenden Sie nur Original F & S-Ersatzteile!




Einzelteile fir Fliehkraftkupplung, Ausfihrung: mit Ringmutter

[?\'.[rd BE;.':”' Bereichnung Stock Gf%»;ai]cgi'érgkg
0959 070000 | Kupplungsgehduse
AusfGhrung: Riemenscheibe . . . . . | . 1 3765
1986:067.000 | Kupplungsgehduse
Ausfihrung: Keilriemenscheibe . . . . . ] 6 670
475 1959006 000 | Kupplungsnabe . . . . . . . . . . . 1 1305
476 0945022000 | Sicherungsring - 8,5
477 0944 071 000 | Abdeckblech 0,8 mm | .z 9
0944 071 001 § Abdeckblech 1,0 mm 53 1
0944071002 | Abdeckblech 0,3 mm . . . . . . . . . . | &3 4,5
478 1090932021 000 | Kugellager 16 008 2 128
479 0947 013000 | Zwischenring 1 330
480 0945018000 | Sicherungsschale 1 12,5
481 0942036 001 | Ringmutter ] 35
TAFEL 14a

36




Reparaturen

an Einspritzpumpe, Dise und Ulschmierpumpe

kénnen von Reparaturwerkstdtten, die nicht fir Arbeiten an Diesel:
Motoren eingerichtet sind, nicht vorgenommen werden. Diese Teile
sind mit einer Genauigkeit und Prézision hergestellt, die dieim Kraft-
fahrzeugbau normal Ubliche Toleranz weit Gbertrifft: alle Arbeiten
daran erfordern besonders geschultes Personal. AuBerdem sind zur
Prifung dieser Teile besondere Einrichtungen und MeBinsirumente er-

forderlich, deren Anschaffung sich fir vielesWerkstdtten nicht lohnt.

Ist eine instandsetzung von Einspritzpumpe, Dise oder Olschmier-
pumpe erforderlich, so ist sie ohne jede Anderung und in nicht demon-
tiertem Zustand an unsere Ersatzteilelager (siehe Seite 3) einzusenden.
Sie erhalten von dort entsprechende~ Austauschteile, die Sie dann in

die Motoren einbauen kénnen.

Beachten Sie, dafd Selbstziinder Nr. 1999 002 000 und Einsdtze f0r Kraft-
stoff-Filter Nr. 09.1986 012 008 beim Betrieb des SACHS-Diesel-Motors
stdndig gebraucht werden. Es empfiehlt sich, immer eine gréfere An-

zah| dieser Teile auf Lager zu halten.

Siehe Tatel 4 und 5

bl




Elastische Steckkupplung, Olbadfilter, Auspuff, Werkzeug

TAFEL 15

38




Elastische Steckkupplung, Olbadfilter, Auspuff, Werkzeug

Bestell-

?\}Ld N Bezeichnung Stick Gfi":”]ds‘;s}’;}g
485 1986 052 000 | Elastische Sieckkupplung kpl.
{cuf Antriebswelle) .~ . . | 1 5870
1986 052 005 | Elastische Steckkupplung kpl.
{fur Anschluf} an Schwungrad)
besteht aus Bild 489, 490, 491, 486, 487 . 1 6150
484 1986 056 008 | Kupplungsflansch, ungebohrt 1 3200
487 1959 004 000 | Gelenkscheibe L 1 400 °
488 1986 056 005 - Kupplungsflansch, gebohrt ] 2 265
489 1986 056 000 | Zentrierflonsch . . . 1 2 440
490 0245023002 | Federring fir M6 . . . . . - 12 0,6
491 0240 003 000 | Sechskantschraube M 6 x 25 12 -8
492 1986 000 000 | Olbad-Lufifilter (LOZ 1,6 - 16) 1 1675
1967 000 000 | Zwischenstick for Olbadfiiter
Ausfihrung: Hummel 1 134
493 1091986033000 | Schnellverschlu3 . . .. . * 3 11
494 1986 032 000 | Olbehdilter : 1 285
495 0242020000 | Sechskantmutter M 8 6 6,5
496 0245023003 | Federring fir M 8 6 1,2
497 1950001 000 | Flanschdichtung for Filier ] 8,5
498 1940003 000 | Stiftschraube M 8x 18 2 9,5
499 1973002000 | Auspufftopf kpl Ce 1 2 435
1973002 001 | Auspufftopf kpl., mit Schwalbenschwanz i
1973002005 | Auspufftopf kpl, Ausfiohrung: Elekir. Anlasser 1
1973003000 | Auspuffiopf kpl, Ausfihrung: Fahe . . ]
1973004 100" | Auspufftopf kpl., schwenkbar ]
500 1950 000.000 | Flanschdichtung fir Auspufftopf . . 1 16,5
501 0940 017 000 1§ Stiftschraube M 8 x 21 . 4 1,5
502 1986 053 000 | Seilzug kpl., mit Gasregulierhebel i 366
besteht cus:
1 % 0289 035 000 Stellschraube kol
1 %0297 041 000 Zugdraht 1100 mm icng
mit Létnippe! .
1 x 0299 042 000 Seilzugspirale kpl.
1% 0988 040 000 Gasregulierhebel
1 x 1951 006 000 Halterohr
12 0242 007 501 Sechskonimuticr
T x 0244 054 002 Beilagscheibe
T x 0945 0306 000 Splint
1 % 1943 000 00 Halbrundaiate
1x 1951 007 001 Einhéngelasche
1976 000 000 | Werkzeugsatz kpl, besteh! cus Bild 503
mit 507 . 1 415
503 1976 001 000 | Schraubenschlissel SW 117172 1 69
504 1976 013000 | Schraubenschlissel SW 17/19 ] 100
505 1976 015000 | Schraubenschlissel SW 10/14 ] 63
506 0976 009 001 | Rohrsteckschlisse! ] 80
507 1999 002 000 | Dose mit Selbstziindern . 1 105
09 1986 057 000 | Dichiungssatz kompleit i






